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MINISTERIO DE DEFENSA'
15965 ORDE\1 413/3883J/1990, dc> 29 de lUllio, por la que se

dlspoIJe el clImp/imicn:o de ia sCIUL'licia de la Sala de lo
CrJ!1{('nclOsu-Adlninislrativ() del Trihulla/ S'l/perior de Justi­
cia de ,Hadrid. dictada con lccha-4 de ahrii de 1990, Cll el
recurso número 1.4 70/1989. interpuesto por don Jubán
Cru:= Colla::05.

fecha de la retención en la cuantia establecida en el artículo 36~2 de
la Ley General Presupuestaria del 4 de enero de 1977, Y sin costas.»

Lo que I,:omunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 9 de mayo de 1990.-P. D. El Subsecretario. Enrique

Mutinez Robles.

Ilmo. Sr. Di~ector general de Tributos.

E'\C!1lO. Sr. Teniente General Jefe dl.'! \-1anoo de Personal.

\bdrid, 29 de junio de 1990.-? D.. el Din:Clor g·.::neral de Personal.
:;l)':l' Enrique Serrano M3rtínez.

l\'1adrid. 29 de junio de 1990.-P. D;, el Director general de Personal.
JOSl' EnriquC' Serrano Martinez.

r:
Excmo. Sr. Teniente General Jt"fe del Mando de Personal.

DI.' conformidad con 10 establecido en 1a Ley Reguladora de la
JurisdicClán Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956. \'
en uso de las facultades que me confiere el articulo 3.° de la Orden del
\linistl'rio de Defensa número 54!l982. de 16 de marzo, dispongo que
se cum;Jla en sus propios términos estimatorios la expresada semcncia
sonre ascenso.

15968 ORDEA' de Y dt' mayo de 1Q90 por la qlle .Ie di.lpolle el
cumplimiento de la Sentel/nú dictada en 6 de junio de
1989 por la Audiencia S(Jciol1al en el recurso contenl'Ío.l"()­
administrtlliro número 28.461,interpucsro por (ICorsan.
Empresa Constructora, Sociedad Anóllinw}). contra un
aCl/crdo del Tribuna/ ¡:c(Jlláll1ico Admillistratiro Ccntral
de fecha -1 de junio de 1986. subre rctención por el Im­
puesto sohre el Tráfico de las Empresas.

Visto el testimoniodeJu Sentencia dictada en () de junio de 1989
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo -Sección' Segunda- de
la Aud¡encia ~aciona1 en el recurso contencioso-administrativo nú­
mero 28.46], interpuesto por «Corsan. Empresa Constructora. Socie­
dad Anónima);. contra un acuerdo dd Tribunal ECOIiámi,::o Adminis­
trativo Central de fecha 4 de junio de 1986. sobre retención por el Im­
puesto sobre el Tráfico de las Empresas.

Resultando quc concurren en este caso las circunstancias previstas
cn el articulo 105 de la Ley de "27 de diciembre de 1956.

Este Ministerio ha tenido a hictJ disponer la ejecución. en sus pro~

pi os términos de la referida sentencia. Cuya parte dispositiva escomo
sigue:

«F:lllamos: Que estimando el presente recurso contencioso-admi­
nistrativo interpuesto por la entidad "Corsan. Empresa Constructora.
Soclcdad Anónima". contra un acuerdo del TI"Ibunal EconómICo Ad­
ministrati\'o Central de t"echa 4de junio de ]986 ·va descrito en el
pri"mcr fundamento de derecho de 'esta Sentencia·-'- sohre retención
por el I.1~Pl\9to. General sobre el Trúfico de las Empresas. debemos
decLtr¡u .y .declaramos tal acuerdo contrnrio a Derecho, en cuanto se
deniega el reintegro de lo retenido. y. en su con~ecuenCia. Jo ;lOu!amos
en tal cxtremo. y dcclar:.lmos el derecho de la parle actora ¡j ~]ue le
~ea devuelta la <:<\ntidad de J70.3 J:; pesetas, más los inleres\.'s de de­
mora desde la fecha de la retención en la cuantía establccída en el ar­
ríeu.lo 36-2 de la Ley General Presuru(~st<.lriJ de 4 de enero de 1977
y Sll1 costas.»

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrú:L 9 de mayo de 1990.-P. D. El Subsceretario, Enrique

Martinez Robles.

ORDEN 413/38833/JY90, de 29 dt' jlllIlO, por la que se
dispone el (,lIlJ1jl!inllemo de Ir] sentellcia de la ,)'ala de lo
COl/lellcioso-Adl1lims/ratiro de! Tri/Juna! Superior de jusI i­
cia de Madrid. dlt'fada con (cchu 4 di:' arril de 1990, ell e!
rC(lIrso númcro 1.02S/198 1.j in!crpucsto por dO/1 José Lui.\
Jlar/¡"¡¡e:: Garcés .1' 13 más.
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De conformidad con lo establecido en la Ley Reguladora de la
jllr~~JiccJUn Contencio~o-Administrativa de 27 de diciembre de 1956. \'

_c:n l!"O dc las facultades que me cantiere el al1ículo 3.° de la Orden del
~,ll ;'1 istcrio de Defensa nÚmi.TO 54/ 1982" de 16 de marzo, dispongo que
~~. ('wi1pla ('n sus propios términOS cs¡¡matOrlOS ia expresada senH:ncia
S'); 'l' ascensos. . j';;",:..:.,
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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

15967 ORDEN de 9 de mayo de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la Sentelláa dictada en 21 de septiembre
de 1989 por la Audiencia Naci{mal, en ef recurso (,O/lten­
cioso-administratil'O número 28.915, i11lcrpuesto por ((Hú­
pano Alemana de Construcciones, Sociedad Anónimw).
contra un acuerdo del Trihlllwl Económico AdminiSlrativo
Central de fecha 4 de junio de 1986. sobre re[enciún por el
Impucsto General sohre el Trúf/co de las Empresas.

/

ViHo el testimonio de la Sentencia dictada en 21 dc septiembre de
1989 por la Sala de 10 Contencioso-Adminislrativo ·-Sección Segun­
da- de la Audiencia Nacional en el recurso contencioso-adminiSlrati­
\0 número 28.915. interpuesto por ,<Hispano Alemana de Construc­
ciones... S()ciedat! Anónima», conrra un acuerdo del Tribunal Econó­
mico Administrativo Central de fecha 4 de junio de 1986. sobre
rctcnci0n: por el Impuesto General sobre el Trúllco de las Emprcs<\s.

Rcsultando que, concurren en este caso las circunstancias previs­
tas en cl artículo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956.

Este 1\-1inisterio ha tenido a bien disponer b ejecución. en sus pro­
pios términos. de la referida sentcncia, cuya parte dispositiva es como
sigue: ,.

,(Fallamos: que estimando el presente recurso contcncioso~admi­

nistralivo ílltcrpuesto por la entidad "Hispano Alemana de Construc­
ciones. Sociedad Anónima", contra acuerdo del Tribunal Económico
-'\dminisll'~ltivo Central de fecha 4 de junío de 1986 -ya descrito en el
primer fundamento de derecho de esta sentcneia-. sobre retención por
el Tmpuesto General sobre Tráfico de las Empresas, debemos declarar
y Jec1:lramos tal acuerdo contrario a Derecho, en cuanto deniega el
reintct!ro de lo retenido, y. en consecuencia. lo anulamos en tal extre­
mo, y dl'cbmmos el derecho de la parte actora a que le sea devuelta
la cantidad de 3.259.447 pesetas. más los intereses de demora desde la

Ilmo. Sr. Director gener<JI de Tributos.

ORDEII,-' de 27 de junio de 1990 por la que se mod{fica la
de 22 de enero dt' 1990. pur la qu{' sc regulan d('f{'rminados
aspec!Uj de fos Sc6uros Combinados de Helada, Pedrisco,
Viento y/u Lluvia en Berenjcna; Helada, Pedrisco y/o
Viento CII Cebolla; lldada. Pcdrisco .1'/0 Vie1l1o ('11 .ludia
Vcrd('; Helada, Pedrisco .l/o henfo CII .\felón; He/ada,
Pesdrisco, Viellto l/O L/lfI'ia e/1 Pimicnto; Helada, Pedrisco
1'/0 hcnto en StlJld{a; !Ic1ada. Pedrisco .1'/0 Viento en
Toma!e; llelada. Pedrisco v/o "iclllo en Zanahoria. com­
prendidus C/1 el Plan de Segitros Agrarios Comhinados para
el ejercicio 1(NO.

En aplicación del Plan de Seguros Agrarios Combinados para el
ejercicio 1990, aprobado por Consejo de Ministros de fecha 15 de
septiembre de 1989, en uso de las atribuciones que le confiere la Le)
33j1984, de 2 de agosto. sobre Ordenación del Seguro Pri'\.'ado: la Ley
87/1978, de 28 de diciembre, de Seguros Agranos Combmados. y su
Reglamento aprobado por Ri.'al Decreto 2329/1979. de 14 de sep­
tiembre.

Este Ministerio, previo informe del !'v1inisterio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. conforme al aníeulo 44.3 del citado Reglamento, ha
tenido a bien disponer:

Primero.-De la Orden de 22 de enero de 1990 por la que se regulan
determinados aspectos de los Seguros Combinados de ~elada. Pedrisco.
Viento y/o Lluvia en BerenJcna: Helada. Pedrisco y/o Vlento en Cebolla:
Helada. Pedrisco y/o Viento en Judía Verde: Helada. Pedrisco y/o
Viento en Melón: Helada, Pesdrisco. Viento y/o Lluvia en Pimiento:
Helada. Pedrisco y/o Viento en Sandia: Helada. Pedrisco y/o Viento en
Tomate; Helada, Pedrisco y/o Viento en Zanahoria. comprendidos en el
Plan de Seguros Agrarios Combinados para el ejercicio 1990, se
modifica:

En el anexo 1-5 «Condiciones Especiales del Seguro Combinado de
Helada, Pedrisco. Viento y/o Lluvia en Pimiento)), la duraeión máxima


